8

וְאֶנְחָנוּ בְשְׁמֵיהֶה אֱלֹהֵינוּ נִזְכֵּר

nos autem nominis domini dei nostri recordabimur.

ἡμεῖς δὲ ἐν δύναμαῖς χυρίου θεοῦ
ἡμῶν μεγαλυνθησόμεθα (ἀγαλλιασ-
μεθα ¶*; ἐπικαλεσόμεθα ¶ c. a.):
et in nomine domini dei nostri
inuocabimus (magni ficabimus RHr-
MGMi).

אָמַדְתָּם . . . = A. Θ. Σ. wir wollen
gedenken. Vgl. auch 20, 8; 45, 18;
70, 1; 71, 16; 77, 12 und 87, 4. An
der letzten Stelle übersetzt Hh com-
memorabo, A Σ ἀναμνήσω, LXX
μνησθήσομαι. Sonst Hh immer re-
cordor, LXX μιμνήσκομαι, während
A. meist aktiv übersetzt.

Reg. nos autem in nomine domini dei nostri magnificabimus.

Cas. nos autem in nomine domini dei nostri commoneamus.

Eg. nos nominis domini dei recordabimus.

21 (22), 2

רְחוֹק מִישֻׁעַתִּי דָבְרֵי שָׁאָנָתִי

longe a salute mea uerba rugitus mei.

μακρὰν ἀπὸ τῆς σωτηρίας μου οἱ λόγοι
τῶν παραπτωμάτων μου: longe a
salute mea uerba delictorum (la-
biorum G) meorum.

A. μακρὰν ἀπὸ τῆς σωτηρίας μου ῥή-
ματα βρυχήματός μου. Σ. ἀφεστήκασιν
ἀπὸ τῆς σωτηρίας μου οἱ λόγοι τῶν
δύνυμων μου. ΘΕ'. μακρὰν ἀπὸ τῆς
σωτηρίας μου οἱ λόγοι τῶν δεήσεών
μου. Commentarioli 33: Aquila hunc
locum ita interpretatus est: ‘Longe
a salute mea uerba gemitus mei’.
Symmachus: ‘uerba mugituum meorum’.
Quinta et Sexta editio: ‘uerba clamoris mei’. Breviarium
931: Aquila hunc locum sic inter-

pretatus est: ‘Longe a salute mea verba gemitus mei’: Symmachus: ‘verba gemituum meorum’; quinta et sexta editio: ‘verba clamoris mei’. Dazu bemerkt Vallarsi: Aquila, βρυγήματός μου, proprio rugitus mei, non *gemitus*; sed et vereor ne sextam editionem hic cum illa Theodotionis confundat, qui revera βοήσεώς μου vertit, ut et quinta; nam sexta δεήσεών μου habet, nempe *supplicationum* mearum. Comm. in Is = M. 24, 482 liest *lamentationum*.

Reg. longe a salute mea uerba delictorum meorum.

Cas. longe a salute mea uerba delictorum meorum.

Eg. longe a salute mea uerba rugitus mei.

3

לֹא־דָמֵה לִי

nec est silentium mihi.

καὶ οὐκ εἰς ἄνοιαν ἔμοι: et non ad insipientiam mihi.

Σ. καὶ οὐκ ἔστι σιγή (μοι). Οἱ λοιποί· καὶ νυκτὸς καὶ οὐ σιγή. *Commentarioli* 34 = *Breviarium* 932: Aquila transtulit ex hebraeo dicens ‘Et nocte et non tacebis’.

Reg. et non in insipientiam mihi.

Cas. et non in silentio mihi.

Eg. nec silentium mihi.

17

סְבֻבוּנִי בְּלַבִּים

circumdederunt me uenatores.

ἐκύκλωσάν με κύνες πολλοί: circum- dederunt me canes multi.

A. Σ. ζτι ἐκύκλωσάν με θηραταί. Θ... κύνες. *Commentarioli* 34 = *Breviarium* 935: pro canibus in hebraeo habet CALABIN, quod Aquila et Theodotion ‘uenatores’ interpretati sunt.